別添２

1

     平成２２年１２月１４日 各 位  会 社 名  綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 代表者名  代表取締役社長  村井  温 （コード番号２３３１  東証第一部） 問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦 （ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

子会社子会社子会社子会社およびおよびおよびおよび孫会社孫会社孫会社孫会社のののの合併合併合併合併にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ      当社の連結子会社である山口綜合警備保障株式会社（以下「山口綜警」という）は同社の  100％子会社（当社の孫会社）である山口管財株式会社（以下「山口管財」という）を下記のとおり吸収合併いたしますのでお知らせいたします。   記   １ 合併の目的   本合併は、事業運営の一元化と経営資源の有効活用により、当社グループの経営効率の向上と経営基盤の強化を図ることを目的としております。     ２ 合併の要旨   （１）合併の日程     合併取締役決議（山口綜警）      平成 22年 12月 14日  合併取締役決議（山口管財）      平成 22年 12月 10日     合併契約書締結            平成 22年 12月 14日          合併承認株主総会（山口綜警）     平成 23年 1月 14日（予定）       合併予定日（効力発生日）       平成 23年 4月 1日（予定）       （注）山口管財は会社法第 784条第 1項に規定する略式合併のため合併承認株主総会の開催は省略いたします。

別添２

2

 （２）合併方式    山口綜警を存続会社とする吸収合併方式であり、山口管財は解散いたします。  （３）合併の比率ならびに合併交付金    山口管財は山口綜警の 100％子会社であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。  （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い    該当事項はありません。   ３ 合併当事会社の概要（平成 22年 3月 31日現在） 商号 山口綜合警備保障株式会社 （存続会社） 山口管財株式会社 （消滅会社） 事業内容 警備業 警備業 設立年月日 昭和 50年 1月 21日 昭和 55年 3月 17日 本店所在地 山口市下小鯖 2189番地 1 周南市住崎町 7番 22号 代表者 代表取締役社長 矢野 哲郎 代表取締役社長 伊藤 二郎 資本金 10百万円 10百万円 発行済株式総数 20,000株 12,000株 純資産 289百万円 △16百万円 総資産 455百万円 139百万円 決算期 3月 31日 3月 31日 従業員数 331名 182名 株主および持ち株比率 綜合警備保障株式会社 100％ 山口綜合警備保障株式会社100％   ４ 直近事業年度の業績（平成 22年 3月期）

 山口綜合警備保障株式会社 （存続会社） 山口管財株式会社 （消滅会社） 売上高（百万円） 1,218 442 営業利益（百万円） 49 5 経常利益（百万円） 57 14

別添２

3

５ 会社合併後の状況   本合併による存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。（予定）   ６ 今後の見通し   本合併が当社連結業績に与える影響はありません。  以 上